
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 12 - POLITICHE AGRICOLE, CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/07/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 776

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8031 del 20/07/2018

OGGETTO: L.R.48/2012 "TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO OLIVICOLO DELLA 
REGIONE CALABRIA" RETTIFICA DEL DECRETO N.7030 DEL 03/07/2018 - RAVENDA 
LORENZO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti: 

-  la L.R.  del  13/5/96 n° 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della  Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale”; 
- la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle  norme  legislative e regolamentari  in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13/05/1996 e dal D.Lgs n. 29/93” e 
successive modifiche ed integrazioni;
- l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999,recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e  
di controllo da quella della gestione”; 

- la D.G.R. n. 19 del 5/02/2015 di approvazione della nuova macro struttura della Giunta Regionale; 

- la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 avente per oggetto: Approvazione della nuova Struttura Organizzativa 
della  G.R.  e  metodologia  di  graduazione  delle  Funzioni  Dirigenziali  –  Revoca  della  Struttura 
Organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n.428 del 20/11/2013;
-  la D.G.R.  n. 271 del 12/07/2016 di approvazione della Nuova Struttura Organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con la cita Delibera N° 541/2015 e ss.mm.ii.  – Determinazione della entrata in 
vigore; 
- il provvedimento n. 348680 del 08/11/2017  con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott. Giacomo 
Giovinazzo, di Dirigente Generale Vicario del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;
-  il D.D.G.n. 8795 de 27/07/2016 con il quale è stato conferito , al Dott. Domenico Modaffari, l’incarico di 
Dirigente del Settore n.12 “Politiche Agricole, chiusura POR 2000/2006 e PSR 2007/2013;
- la Legge Regionale del 30 ottobre 2012 n. 48 “Tutela e Valorizzazione del Patrimonio Olivicolo della 
Regione Calabria” (BUR n. 20 del 2 novembre 2012, supplemento straordinario n. 2 dell’ 8 novembre 
2012);
- la Legge Regionale n. 20 del 7 .10. 2014 “Modifiche ed integrazioni alle Leggi Regionali 30 ottobre 
2012, n. 48, 8 luglio 2002, n. 24, 12 ottobre 2012, n. 45, 7 marzo 2000, n. 10, 17 maggio 1996,n.9”;

Premesso che: 

- il  Sig. RAVENDA Lorenzo nato a Reggio Calabria il 14/11/1982 e residente a Campo Calabro (RC) via 
Mortille  trav.  I^  n.  1 –    con nota prot.  SIAR n.  127101 del  10/04/2018 ha presentato richiesta di 
autorizzazione all’estirpazione di n. 32 piante di olivo ed al  reimpianto di n. 16 piante di ulivo per opere 
di miglioramento fondiario- sostituzione con altre specie arboree (bergamotto);
- con Decreto  del Dirigente del Settore 12, Dott. Domenico Modaffari , n. 7030 del 03/07/2018 è stata 
concessa l’autorizzazione all’estirpazione di 32 piante di ulivo e al reimpianto di n. 16 piante di ulivo;
- al secondo e terzo capoverso del decretato, per un refuso di stampa, è stata riportata erroneamente la 
data di nascita del sig. Ravenda Lorenzo, 14/11/2018 anziché 14/11/1982, per cui si rende necessario 
rettificare il Decreto 7030 del 03/07/2018;

Sulla Scorta  degli atti   istruttori effettuati dalle competenti strutture, nonché del parere di regolarità 
amministrativo reso dal RUP;

DECRETA

DI DICHIARARE  la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa 
parte integralmente richiamata e trascritta;
 
DI  RETTIFICARE,  il decreto n. 7030 del 03/07/2018 nel secondo e terzo capoverso del decretato,  la 
data di nascita erroneamente riportata :“ 14/11/2018” anziché 14/11/1982 del  Sig. RAVENDA Lorenzo ;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI NOTIFICARE il presente decreto ad ARCEA;

DI PROVVEDERE, a richiesta del Dirigente Generale, alla pubblicazione del provvedimento sul BURC,  
a cura del Dipartimento proponente ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11.

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
Maria INNOCENTE
(con firma digitale)

Sottoscritto dal Dirigente 
Domenico MODAFFARI

(con firma digitale)

     

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


